



جمعه خونین کار اسرائیل است مردم لبنان در دام نیفتند

جنبش حزب الله، گروه ها، کارشناسان و مقامات لبنان و تحلیلگران خارجی انفجار بیروت را توطئه رژیم صهیونیستی دانستند و از مردم خواستند در دام فتنه صهیونیست ها گرفتار نشوند.

واکنش مقامات و گروه های سیاسی لبنان
جمعه خونین کار اسرائیل است مردم لبنان در دام نیفتند

جنبش حزب الله، گروه ها، کارشناسان و مقامات لبنان و تحلیلگران خارجی انفجار بیروت را توطئه رژیم صهیونیستی دانستند و از مردم خواستند در دام فتنه صهیونیست ها گرفتار نشوند.

به گزارش خبرگزاری مهر، جنبش حزب الله لبنان در واکنش به انفجار عصر جمعه بیروت بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است: انفجار منطقه اشرفیه بیروت یک جنایت تروریستی دردناک است. در ادامه این بیانیه از سرویس های امنیتی و اطلاعاتی لبنان خواسته شده است تمامی تلاش خود را برای شناسایی عاملان انفجار و کسانی که خواستار بی ثباتی در این کشور هستند، به کارگیرند و دست متجاوزان به امنیت و آرامش در این کشور را قطع کنند.

انفجار مذکور که در یک منطقه مسیحی نشین رخ داد، 11 کشته و 100 مجروح برجای گذاشت. و سام الحسن؛ رئیس اداره اطلاعات و امنیت داخلی لبنان یکی از کشته شدگان است.

جنبش حزب الله ترور و سام الحسن را عملی به شدت مجرمانه توصیف کرد و خواستار مجازات فوری عاملان آن شد. و میشل سلیمان؛ رئیس جمهور لبنان، از مردم این کشور خواست در دام فتنه و ناامیدی گرفتار نشوند. به گفته سلیمان، هدف عاملان این انفجار، بی ثبات کردن و از بین بردن امنیت کشور است. سلیمان همچنین طی تماس مسئولان قضایی، امنیتی و نظامی لبنان، از آنها خواست عاملان این انفجار را دستگیر کنند.

دیروز و نجیب میقاتی؛ نخست وزیر لبنان، به همراه اعضای کابینه اش نشست امنیتی برگزار کرد. در این نشست سلیمان نیز حضور داشته است. دیروز همچنین در لبنان عزای عمومی اعلام شد.

در همین حال، با توجه به شیوه انفجار و موقعیت زمانی و مکانی آن، محافل سیاسی و خبری لبنان انگشت اتهام را به سمت رژیم اسرائیل گرفتند؛ و ولید برکات؛ دبیرکل حزب دموکرات لبنان، طی یک مصاحبه تلویزیونی، گفت: من از لبنانی ها می خواهم به این قضیه (انفجار) نگاهی بخردانه و منطقی داشته باشند. به گفته وی، اسرائیل در ترور و سام الحسن دست داشته است، چرا که الحسن قصد داشت میان و سعدالدین حریری؛ نخست وزیر سابق لبنان و بشار اسد؛ رئیس جمهوری سوریه آشتی برقرار کند. علاوه بر آن، و سام الحسن کسی بود که بیش از 36 شبکه جاسوسی وابسته به موساد را در لبنان شناسایی کرده بود.

دکتر و حسن جونی؛ استاد دانشگاه بیروت نیز به خبرگزاری فارس گفت: این نوع توطئه ها از سوی دشمن این منطقه یعنی اسرائیل سرچشمه می گیرد. وی افزود: کاملاً برای ما آشکار است که پشت تمامی رویدادها و تروریهایی که در منطقه روی می دهد اسرائیل قرار دارد.

و میشل عون؛ رئیس حزب مسیحی آزادملی نیز از مردم و سیاسیون خواست سوریه را بی دلیل محکوم نکنند. این اظهارات در واکنش به مواضع 14 مارس صورت گرفت. سران جریان 14 مارس از جمله سعدالدین حریری، ولید جنبلاط، امین جمیل و سمیر جعجع ساعتی پس از انفجار بدون اینکه منبعی رسمی ادعای آنها را تأیید کرده باشد؛ دولت سوریه را به دست داشتن در حادثه جمعه متهم کردند.

در همین حال، و عمران الزعبی؛ وزیر اطلاع رسانی سوریه علیه اتهامات 14 مارس موضع گرفت و آن را مضحک دانست.

الزعبی گفت: تروریسم همواره محکوم است و اقدامی بزدلانه و غیراخلاقی به شمار می آید و سوریه قبل از همه و پیش از آنکه مشخص شود (انفجار بیروت) کار کیست، آن را محکوم کرده است.

واکنش جریان ها

به گزارش خبرگزاری فارس، در پی وقوع انفجار در بیروت، این شهر و شماری از شهرهای بزرگ لبنان شب پراشتهایی را پشت سر گذاشتند. در بیروت شماری از جوانان که چهره های خود را پوشانده بودند با اجتماع در برخی معابر، اقدام به آتش زدن لاستیک و بستن راه ها کردند. این وضعیت در دیگر شهرها نیز تکرار شد. دیروز نیز بیشتر شهرها از جمله بیروت، عکار، صیدا، طرابلس و چندین منطقه در دره بقاع شاهد اعتراضات خیابانی بود. آخرین خبرها از طرابلس حاکی است، سه نفر در تیراندازی های پراکنده معترضان خیابانی، زخمی شدند.

و محمد حریری؛ دبیرکل جریان و دبیرکل جریان و المستقبل؛ نیز با حضور در صیدا، با مسئولان این جریان جلسه تشکیل داد و از هواداران این جریان خواست دست به اعتصاب عمومی بزنند.

سلفي هاي افراطي هم با 14 مارس و المستقبل همصدا شدند و جنبش حزب الله و دولت سوریه را عامل این انفجار دانستند و حتی از دولت میقاتی خواستند استعفا بدهد.

جزئیات انفجار

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، کارشناسان اعلام کرده اند، در انفجار بیروت معادل 60 تا 70 کیلوگرم مواد منفجره «تی.ان.تی." به کار رفته است.

برائش این انفجار، از خودرویی وسام الحسن و محافظش چیزی باقی نمانده است. او و محافظش دو روز قبل در آلمان بودند. انفجار فوق که مقابل منزل وسام الحسن رخ داده است، به قدری قوی بود که از این مقام امنیتی فقط قطعه هایی از کفش ورزشی، ساعت مچی و کلت کمربتی باقی ماند و خسارات زیادی نیز به ساختمان های اطراف وارد آمد. ناظران سیاسی منطقه می گویند که موساد با این جنایات می خواهد در لبنان جنگ داخلی راه بیندازد.

استعفای میقاتی

به گزارش خبرگزاری فارس و براساس آخرین گزارش ها، نخست وزیر لبنان دیروز پس از پایان جلسه هیئت دولت استعفا کرد. وی در این رابطه گفت: منتظر پاسخ رئیس جمهوری در این باره هستم. اما پیش از استعفا خواستار تشکیل دولت وحدت ملی شده ام. وی در مورد ترور وسام الحسن نیز اظهار تأسف کرد و گفت: دولت پرونده ترور «وسام الحسن" را به دستگاه قضایی لبنان ارجاع می دهد. جریان 14 مارس ضمن درخواست استعفای میقاتی، از طرفداران خود نیز خواسته بود عصر امروز در مرکز بیروت حضور یابند و همزمان با مراسم تشییع «وسام الحسن" بر سر مزار «رفیق حریری" نخست وزیر پیشین لبنان نیز اجتماع کنند.

به گفته ناظران سیاسی منطقه، در حالی که سوریه درگیر یک بحران فراگیر است و نیروهای مقاومت در تلاشند تا آتش فتنه را خاموش کنند، معقول نیست سوریه و حزب الله را به این آتش افروزی متهم کرد.

کسانی آتش افروزی می کنند که از این بحران ها سود می برند و رژیم صهیونیستی بارها مرتکب چنین آتش افروزی هایی شده است.

برخی کارشناسان ماجرای بیروت را به شکست خفت بار رژیم صهیونیستی در شناسایی هواپیمای بدون سرنشین حزب الله ربط می دهند و می گویند تل آویو از این طریق خواسته است که انتقام خودش را بگیرد.

سایر رویدادها

¤ رالف شوئنمان، تحلیلگر آمریکایی به پرس تی وی گفت، موساد عامل اصلی انفجار بیروت است.

¤ بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل ضمن محکوم کردن این انفجار، از گروه های لبنانی خواست آرامش خود را حفظ کنند.

¤ اکمل الدین احسان اوغلو، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی از لبنانی ها خواست از خشونت بپرهیزند.